
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Valné hromady, Správní rady, 
Dozorčí rady a Kontrolního výboru MAS Holicko  

ze dne 25.5.2022 v 15:00 hod. v zasedací síni MěÚ v Holicích 

 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Valné hromady 37, přítomných 21, nepřítomni (omluveni) 16 

Počet členů Správní rady 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1  

Počet členů Dozorčí rady 3, přítomných 2, nepřítomni (omluveni) 1 

Počet členů Kontrolního výboru 3, přítomných 2, nepřítomni (omluveni) 1 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Výstupy z předcházejících per-rollam hlasování 

3. Změny v partnerské základně MAS Holicko 

4. Informace o činnosti MAS Holicko v roce 2021 

5. Informace o hospodaření MAS v roce 2021 a schválení účetní závěrky za rok 2021 

6. Informace o výsledku zprávy nezávislého auditora 

7. Schválení výroční zprávy MAS Holicko za rok 2021 

8. Informace o činnosti MAS Holicko v roce 2022 

9. Návrh na změnu rozpočtu MAS Holicko pro rok 2022 

10. Různé 

11. Závěr 

  

1) Jednání zahájila ředitelka MAS Holicko Ing. Michaela Kovářová, přivítala přítomné a omluvila 

předsedu MAS Mgr. Ondřeje Výborného za jeho neúčast (neodkladné pracovní důvody). Vedením 

dnešního jednání a zároveň zapisovatelem byla zvolena Ing. Michaela Kovářová, ověřovateli zápisu 

Michal Kurka a Jaroslava Píšová.  

 

2) Ředitelka MAS Holicko informovala přítomné členy o přijatých usneseních z předcházejících 
per-rollam jednání. 



Stránka 2 z 9 

Per-rollam hlasování valné hromady z 3.-.5.8.2021: 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje následující změnu Programového rámce PRV 
související s navýšením alokace v rámci přechodného období: 
1) Fiche I. – Podpora zemědělských podniků  

- Navýšení alokace na 5 700 000,- Kč (35 % celkové alokace). 
- Navýšení indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na hodnotu 7. 
- Snížení indikátoru „Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů“ na hodnotu 

1. 
2) Fiche II. – Podpora potravinářských podniků  

- Navýšení alokace na 1 010 000,- Kč (6 % celkové alokace). 
- Navýšení indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na hodnotu 6. 
- Snížení indikátoru „Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů“ na hodnotu 

0.  
3) Fiche III. – Podpora malých podniků 

- Navýšení alokace na 5 700 000,- Kč (35 % celkové alokace). 
- Navýšení hodnoty indikátoru „Počet podpořených podniků/příjemců“ na hodnotu 17. 

4) Fiche IV. – Ochrana lesních porostů 
- Finanční plán i indikátorový plán zůstává beze změny 

5) Fiche V. – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 
- Navýšení alokace na 1 600 000,- Kč (10 % celkové alokace). 
- Navýšení indikátoru „Počet podpořených operací“ na hodnotu 3. 
- Navýšení indikátoru „Celková plocha“ na hodnotu 15 ha. 

6)  Fiche VI. – Spolupráce místních akčních skupin 
- Finanční plán i indikátorový plán zůstává beze změny 

7) Fiche VII. – Podpora spolkového života 
- Navýšení alokace na 1 702 188,- Kč (11 % celkové alokace). 
- Navýšení hodnoty indikátoru „Počet podpořených operací“ na hodnotu 8. 

 

Per-rollam hlasování valné hromady z 13.-15.12.2021: 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko bere na vědomí aktualizaci Plánu výzev MAS Holicko 2016 - 
2023. 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje zaměření akčního plánu IROP ve Strategii CLLD 
2021-2027 pouze na opatření Infrastruktura sociálních služeb. 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje interní směrnici CLLD č. 1/2021 včetně aktualizace 
hodnotících kritérií. 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje partnerské příspěvky na rok 2021 v následující výši: 
1) Veřejný sektor: 

- Dobrovolný svazek obcí Holicka – 183.710,- Kč/rok, 
- Obce, jež jsou členy Dobrovolného svazku obcí Holicka – 0 Kč/rok (uhradí příspěvek v rámci 

Dobrovolného svazku obcí Holicka), 
- Obce, jež nejsou členy Dobrovolného svazku obcí Holicka – 10,- Kč/občana, 
- Příspěvkové organizace obcí – 200,- Kč/rok, 

2) Podnikatelský sektor: 
- Podnikající FO - 1.000,- Kč/rok, 
- Podnikající PO - 3.000,-Kč/rok, 

3) Neziskový sektor (nestátní neziskové organizace, nepodnikající FO) – 200,- Kč/rok. 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje předložený rámec rozpočtu organizační složky MAS 
Holicko na rok 2022 (celkové příjmy 2 100 296,-Kč, celkové výdaje 1 997 691,-Kč, hosp. výsledek 
+102 605,-Kč).  



Stránka 3 z 9 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko znovuzvolila Český hudební tábor mládeže o.p.s. (zástupce: 
Ing. Josef Kušička) a Ing. Darinu Götzlovou členy Programového výboru MAS Holicko s mandátem 
na období 15.12.2021  – 14.12.2024. 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko znovuzvolila Obec Jaroslav (zástupce: Lenka Bezdíčková) 
členem Kontrolního výboru MAS Holicko s mandátem na období 15.12.2021  – 14.12.2024. 

• Valná hromada partnerů MAS Holicko znovuzvolila Dobrovolný svazek obcí Holicka (zástupce: Miloš 
Vlasák), Tělocvičnou jednotu SOKOL Holice (zástupce: Lukáš Horský), Milana Shejbala, Základní 
uměleckou školu Karla Malicha (zástupce: Mgr. art František Machač), Tomáše Fligera a Věru 
Skutilovou členy Výběrové komise MAS Holicko s mandátem na období 15.12.2021  – 14.12.2022. 

 

Per-rollam hlasování správní rady z 13.-15.12.2021: 

• Správní rada MAS Holicko schvaluje podání žádosti o dotaci „Rozvoj území MAS Holicko v roce 2022“ 
do výzvy POV PK pro rok 2022 v celkové výši 286.000 Kč.  

• Správní rada MAS Holicko schvaluje podání žádosti o dotaci MAP III do výzvy OP VVV v celkové výši 
1.973.932 Kč.  

• Správní rada MAS Holicko schvaluje předložený rámec rozpočtu MAS Holicko, o.p.s. na rok 2022 
(celkové příjmy 4 429 605,-Kč, celkové výdaje 4 408 049,-Kč, hosp. výsledek +21 555,-Kč). 

 

 
3) Dále ředitelka MAS Holicko informovala partnery o tom, že společnost Vodohospodářská 
výstavba a investice s.r.o. má zájem se stát partnerem MAS. Pan Kališ ve stručnosti seznámil přítomné 
s aktivitami společnosti. 

Poté se přistoupilo k hlasování o přistoupení společnosti Vodohospodářská výstavba a investice s.r.o. 
za partnera MAS Holicko: přítomní partneři MAS 21, pro hlasovalo 21, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Valné hromady č.1/2022: 

Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje přistoupení společnosti Vodohospodářská výstavba 
a investice s.r.o. (soukromý sektor, zájmová skupina: Životní prostředí) za partnera MAS Holicko, 
o.p.s. v zastoupení Ing. Vladislava Kališe a pověřuje ředitelku MAS Holicko podpisem Partnerské 
smlouvy.  

 

Zájem o partnerství má také pan Josef Branda (výrobce Holické zmrzliny), bohužel se jednání nemohl 
zúčastnit, a tak požádal ředitelku MAS Holicko o předání žádosti Valné hromadě i v jeho nepřítomnosti. 

Poté se přistoupilo k hlasování o přistoupení Josefa Brandy za partnera MAS Holicko: přítomní partneři 
MAS 21, pro hlasovalo 21, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Valné hromady č.2/2022: 

Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje přistoupení Josefa Brandy (soukromý sektor, 
zájmová skupina: Podnikání v ostatních oblastech) za partnera MAS Holicko, o.p.s. a pověřuje 
ředitelku MAS Holicko podpisem Partnerské smlouvy. 

 

 

Od této chvíle počet členů Valné hromady 39, přítomných 22, nepřítomni 
(omluveni) 17. 



Stránka 4 z 9 

 

4) Ředitelka MAS Holicko informovala partnery o činnosti MAS Holicko v roce 2021: 

• Realizace Strategie CLLD 2014-2023 – výzvy, průběh čerpání,…  

• Animace škol v OPVVV,  

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP II),  

• Komunitní plánování sociálních služeb (KPSS),  

• Zájmové vzdělávání nás baví,  

• Podpora místních producentů - Kraj Pernštejnů regionální produkt, Kreativní vouchery, Holicko 

sobě, 

• Propagace MAS a jejího území - Turistická oblast Pardubicko,  

• Příprava na programové období 2021+ - tvorba Strategie CLLD 2021-2027, 

• Další rozvoj území – obnovitelné zdroje energie a komunitní energetika 

• Dotační poradenství. 

 

5) V dalším bodě ředitelka MAS Holicko přednesla zprávu o hospodaření MAS Holicko v roce 

2021. Celkové příjmy činily 4.574.146,24 Kč a celkové výdaje činily 4.487.206,60 Kč, tzn. kladný 

hospodářský výsledek ve výši +86.939,64 Kč.  

Kladný hospodářský výsledek je díky přijatým členským příspěvkům (79.311 Kč) a vedlejší hospodářské 
činnosti (7.628 Kč).  

Zisk bude využit na předfinancování a spolufinancování projektů v příštích letech, a to zejména na 
spolufinancování projektu podaného do POV Pardubického kraje.   

Poté se přistoupilo k hlasování o schválení výsledků hospodaření MAS Holicko za rok 2021: 

přítomní členové Kontrolního výboru 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 4/2022: 

Kontrolní výbor MAS Holicko schválil vyrovnaný hospodářský výsledek organizační složky MAS 

Holicko za rok 2021 a doporučil Valné hromadě schválit výsledky hospodaření organizační složky 

MAS Holicko za rok 2021. 

 

přítomní partneři MAS 22, pro hlasovalo 22, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Valné hromady č. 3/2022: 

Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje výsledky hospodaření organizační složky MAS 

Holicko za rok 2021. 

 

přítomní členové Dozorčí rady 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Dozorčí rady č. 1/2022: 

Dozorčí rada MAS Holicko schválila kladný hospodářský výsledek MAS Holicko, o.p.s. za rok 2021 ve 

výši + 86.939,64 Kč a doporučila Správní radě schválit účetní závěrku MAS Holicko, o.p.s. za rok 2021. 

 



Stránka 5 z 9 

přítomní členové Správní rady 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Správní rady č. 1/2022: 

Správní rada MAS Holicko schvaluje výsledky hospodaření MAS Holicko, o.p.s. v roce 2021 a zároveň 

schvaluje i řádnou účetní závěrku MAS Holicko, o.p.s. za rok 2021. Kladný hospodářský výsledek ve 

výši + 86.939,64 Kč bude využit na předfinancování a spolufinancování projektů, jejichž cílem bude 

rozvoj regionu Holicka. 

 

6) Poté ředitelka MAS Holicko informovala, že byl zpracován audit účetní závěrky (součástí byl i 

audit výroční zprávy). Audit provedla společnost CCS Audit, s.r.o. v průběhu 3-4-/2022. Výrok auditora 

zněl: „Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti MAS 

Holicko, o.p.s. k 31.12.2021 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2021 

v souladu s českými účetními předpisy.“ 

Dále MAS Holicko podstoupila u téže společnosti audit ověřující dodržení podmínek dotace dle 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační dílo EIS CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001610, název 

„Realizace SCLLD MAS Holicko v období 2016 - 2023“, poskytovatel MMR. Výrok auditora zněl:  „Podle 

našeho názoru byly v ověřovaném období od 1.1.2021 až 31.12.20210 Příjemcem dotace dodrženy 

ustanovení Obecných pravidel pro žadatele a příjemce, byla vedena oddělená účetní evidence, finanční 

prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS (zejména provozní a mzdové výdaje, 

vzdělávání partnerů a zaměstnanců a propagace realizace SCLLD).“ 

Poté se přistoupilo k hlasování o zprávách nezávislého auditora (audit účetní závěrky a splnění 

podmínek dotace z IROP): 

přítomní partneři MAS 22, pro hlasovalo 22, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Valné hromady č. 4/2022: 

Valná hromada partnerů MAS Holicko bere na vědomí výsledek Zprávy nezávislého auditora týkající 

se účetní závěrky za rok 2021 a Zprávy nezávislého auditora týkající se plnění podmínek dotace IROP 

za rok 2021. 

 

přítomní členové Správní rady 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Správní rady č. 2/2022: 

Správní rada MAS Holicko bere na vědomí výsledek Zprávy nezávislého auditora týkající se účetní 

závěrky za rok 2021 a Zprávy nezávislého auditora týkající se plnění podmínek dotace IROP za rok 

2021. 

 

7) V dalším bodě jednání ředitelka MAS Holicko seznámila partnery MAS s Výroční zprávou MAS 

Holicko za rok 2021. 

Poté se přistoupilo k hlasování o schválení výroční zprávy MAS Holicko za rok 2021:  

přítomní partneři MAS 22, pro hlasovalo 22, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Valné hromady č. 5/2022: 

Valná hromada partnerů MAS Holicko schvaluje Výroční zprávu MAS Holicko za rok 2021. 

 



Stránka 6 z 9 

přítomní členové Správní rady 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Správní rady č. 3/2022: 

Správní rada MAS Holicko schvaluje Výroční zprávu MAS Holicko za rok 2021. 

 

8) Ředitelka MAS Holicko informovala přítomné o plánované činnosti MAS Holicko v roce 2022: 

• Realizace Strategie CLLD 2014-2020(2023)  

- IROP – z důvodu vyčerpané alokace (volná alokace pouhých 108.665,46 Kč) se již výzva 

vyhlašovat NEBUDE (dle podmínek ŘO byl posledním rokem pro vyhlášení výzvy rok 2021) 

- PRV – výsledky právě dokončené výzvy č.7-PRV. V rámci ní byla zazávazkována celá alokace 

MAS, tj. nepředpokládáme vyhlášení výzvy x pouze v případě úspory zrealizovaných projektů 

nebo jejich nerealizace (začátek 2024) 

 

• Projekt z POV Pardubického kraje – schváleno zastupitelstvem PK 12.4.2022 

- Realizace projektu: 1-11/2022 

- 3 aktivity: 

Publikace o Holicku s tématikou „osobnosti známé i neznámé“ (cca 226 tis.) - Cca 50 

osobností z každé obce Holicka (kromě Jaroslavi, Radhoště a Trusnova), tematické ilustrace 

od žáků ze ZUŠ, dotace s použije pouze na grafiku a tisk publikace (formát A5 cca o 80 – 100 

stranách, náklad cca 2 tis. výtisků) x vlastní zdroje MAS + dobrovolníci: mzda spisovatele, 

cestovní náhrady, ilustrace 

Noviny „Doma v Kraji Pernštejnů“ a katalog certifikovaných výrobců (cca 20 tis. Kč) - 1/3 podíl 

na grafiku a tisk (zbylé 2/3 hradí MAS Bohdanečsko a MAS Region Kunětické hory) 

Stánek s potiskem v grafice MAS Holicko (cca 40 tis. Kč) - Propagace MAS na regionálních 

akcích - stánek cca 2 x 2 m, reklama MAS na bočnicích stánku 

- Financování: 

Zdroj Částka 

49 % - Dotace POV PK  140.000,-Kč 

30% - Rozpočet MAS Holicko – členské příspěvky + úspora z předchozích let 86.000,-Kč 

10,5% - Příspěvek Města Holice 30.000,-Kč 

10,5% - žádáme o příspěvek Dobrovolného svazku obcí Holicka 30.000,-Kč 

Celkem 286.000,- Kč 

 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP III) – schváleno MŠMT 5/2022 

- Realizace projektu: 7/2022 – 11/2023 

- Projekt bude bezprostředně navazovat na v současnosti realizovaný projekt MAP II. Ze 

současného projektu bude pokračovat realizační tým, pracovní skupiny, řídící výbor a 

koordinátoři škol. Bude pokračovat vzdělávání pedagogických pracovníků škol a plánovány 

implementační aktivity do projektu MAP IV. 

- Dotace: 100% z MŠMT – 1.973.932,-Kč 

přímé výdaje (mzdy) 1.409.952,-Kč + paušál 563.981,-Kč 

 

• Animace škol v OP JAK 

- Doposud MAS Holicko prováděla animaci škol v OP VVV zdarma (dostávala na tuto činnost 

finance z projektu CLLD): LMŠ Hlubáček, MŠ Horní Jelení, MŠ Pardubická, MŠ Staroholická, 

MŠ Uhersko, ZŠ Dolní Roveň, ZŠ Horní Ředice, ZUŠ Holice, pomoc po telefonu: ZŠ Holubova, 

ZŠ Horní Jelení 



Stránka 7 z 9 

- Ostatní školy využívaly placených služeb poradkyně pí Králové 

- V 6/2022 bude výzva na šablony z OP JAK: jejich animace již nebude hrazena z projektu CLLD 

(striktní zákaz z ŘO, aby prováděli zaměstnanci MAS v rámci svých úvazků na CLLD) x možná 

bude hrazeno z MAP IV (nejdříve od 12/2023)  

- ŘEŠENÍ: bude dojednáno na valné hromadě svazku obcí Holicka (zda formou doplňkové 

poradní činnosti MAS nebo jinak) 

 

• Příprava Akčního plánu Strategie CLLD 2021-2027 - IROP 

- Předpokládaná alokace: cca 28 mil Kč (115% současné alokace) 

- Od 6/2020 MAS Holicko komunitně plánuje sociální služby, od 6/2021 intenzivní komunikace 

s Dobrovolným svazkem obcí Holicka, Oblastní charitou Pardubice a SKP-CENTREM (největší 

poskytovatelé sociálních služeb na Holicku) 

- V 12/2021 schváleno valnou hromadou MAS Holicko: využití celé alokace na oblast 

„Infrastruktura sociálních služeb“ 

- Plánovaný klíčový projekt: Dům služeb v Holicích  

Odlehčovací pobytová služba (8 lůžek) + lůžka okamžitého přijetí (2 lůžka) 

Odlehčovací ambulantní služba (5 – 10 osob) 

Poskytování sociálního poradenství (nácvik dovedností pro pečující osoby) 

- Zatím stále probíhá vyjednávání NS MAS s ŘO (přesné podmínky a konkrétní alokace) 

- Předpokládané vyhlášení výzvy na akční plány: 3. čtvrtletí 2022 

 

• Příprava Akčního plánu Strategie CLLD 2021-2027 – OP Zaměstnanost 

- Součástí jsou 2 tříleté klíčové projekty MAS Holicko za celkem max. 10 mil. Kč 

2023-2025 – 5-7 mil. Kč 

2026-2028 – zbývající alokace 

- Neinvestiční = mzdy + pořízení drobného vybavení, služeb, organizace měkkých akcí 

- 100% dotace  

- Návaznost na SPRSS Holicka – největší potřebnost: Senioři + pečující osoby, Rodiny s dětmi 

- Podpora komunitních aktivit x NELZE: sociální služby podle Zákona 108/2006 Sb. 

- Nositel projektu: MAS Holicko (cca 3,9 mil. Kč) = Řízení a koordinace projektu, síťování, 

mapování, evaluace, zpracování průzkumů, koordinace volných kapacit sociálních služeb, 

posílení informovanosti území, veletrh sociálních služeb, karty životních situací, preventivní 

programy na školách,… 

- Partneři projektu – transparentní výběr partnerů (3 pracovní skupiny podle cílových skupin, 

příjem projektových záměrů z území, výběr a odlazení přijatých záměrů – působení partnera 

v území, zkušenost s cíl. skupinou, potřebnost, efektivnost, nová řešení, provázanost, 

možnost financování z jiných zdrojů, max. výdaje projektu) 

SKP-CENTRUM, o.p.s. (cca 1,7 mil. Kč) – volnočasový klub pro mládež v Holicích, 

psychologická podpora pro seniory a pečující, aktivizační a volnočasové aktivity pro seniory 

Oblastní charita Pardubice (cca 1,4 mil. Kč) – sociálně zdravotní konzultant a domácí 

hospicová péče (psycholog, duchovní) 

- Plánovaný postup: 

Odsouhlasení záměru Partnerskou platformou KPSS – 26.4.2022 

Konzultace s MPSV – 5 - 6/2022 

Schválení akčního plánu Valnou hromadou MAS – per-rollam 7/2022 

Schválení klíčového projektu Správní radou MAS – per-rollam 7/2022 

Podání akčního plánu a žádosti o dotaci do výzvy MPSV – 7-8/2022 



Stránka 8 z 9 

Administrativní kontrola na MPSV – cca druhá polovina roku 2022 

Realizace projektu – 1.1.2023 – 31.12.2025 

 

• Příprava Akčního plánu Strategie CLLD 2021-2027 – OP Životní prostředí 

- Alokace: 300 mil. Kč pro všechny MAS = podpora pouze připravených projektů z ČR (v případě 

úspěchu bude prý alokace navýšena) 

- Vzorové komplexní projekty veřejných budov (zateplení, výměna oken, venkovní žaluzie, 

výměna kotle, FVE, zelená střecha, nádrž na dešťovou vodu,…), které si běžně nežádají přímo 

do OPŽP - hotová projektová dokumentace ke stavebnímu povolení v průběhu 3.Q 2022 

- Možní žadatelé z území: obce 

- Výše projektů: ? 

- Výše dotace: dle předpokládané úspory – jednotkové náklady 

- V 1/2022 jsme zjišťovali zájem – reakce pouze Město Holice 

- Zatím stále probíhá vyjednávání NS MAS s ŘO (přesné podmínky a konkrétní alokace) 

- Předpokládané vyhlášení výzvy na akční plány: druhá polovina 2022 

 

• Příprava Akčního plánu Strategie CLLD 2021-2027 – OP TAK 

- Alokace: 1 mld. Kč pro všechny MAS = 5,5 mil Kč/MAS 

- Pořízení výrobních strojů a zařízení, které zvýší nejen technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby 

- Možní žadatelé z území: malé a střední podniky 

- Výše projektů: 400 tis. – 2 mil. Kč 

- 50% dotace – režim de minimis 

- Zatím stále probíhá vyjednávání NS MAS s ŘO (přesné podmínky a konkrétní alokace) 

- Předpokládané vyhlášení výzvy na akční plány: druhá polovina 2022 

 

9) Dále ředitelka MAS seznámila přítomné s návrhem na změnu rozpočtu MAS Holicko pro rok 
2022 č. 1 (tvoří přílohu zápisu). Důvodem změny je schválení 2 nových projektů (POV PK a MAP III) 
řídícími. V 12/2021, kdy se schvaloval rozpočet na rok 2022, byli členové informováni, že jsou podány 
žádosti o dotaci. Nyní byly žádosti schváleny a mělo by se začít s jejich realizací. 

Záporný plánovaný výsledek hospodaření (-61.273 Kč) je způsoben tím, že:  
- provozní dotace z MMR je 95% (5 % spolufinancujeme),  
- dotace z POV PK je 49% místo slíbených 70% (spolufinancujeme min. 30% + 30 tis. Kč poskytlo 

Město Holice) + o 30 tis. Kč jsme požádali Dobrovolný svazek obcí Holicka (zatím nevyřízeno) 
- jsou zde činnosti, které nelze zahrnout do dotací (regionální produkt, TO Pardubicko, 

nezpůsobilé výdaje,...) 

Ztráta bude kryta ze zisku z předcházejících let + žádáme DSOH o příspěvek 30 tis. Kč na publikaci v 
zakázce POV PK. 

Výsledky hlasování per rollam: hlasující členové Správní rady MAS 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, 

hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Správní rady č. 4/2022: 

Správní rada MAS Holicko schvaluje předloženou změnu rozpočtu MAS Holicko pro rok 2022 č.1 

(celkové příjmy 4 841 147,-Kč, celkové výdaje 4 902 420,-Kč, plánovaný výsledek -61.273,-Kč). 

 



Stránka 9 z 9 

10)  

 

11) Závěrem ředitelka MAS Holicko Ing. Michaela Kovářová poděkovala přítomným partnerům 

MAS Holicko za účast. 

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
 
 
 

  

Ověřovatelé zápisu:   
 
 
 
 
 

  

Michal Kurka  Jaroslava Píšová 

 


